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til væksten i de nye medlemslande havde bragt 
dem op på et niveau i nærheden af EU-gennem- 
snittet. 

Svar (16/12 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Aftalen om EU-udvidelsen af 2. december 2003, 
der er indgået mellem en bred kreds af Folketin- 
gets partier indebærer en indsats på følgende 
områder: 
-  Etablering af regelsæt for meddelelse af op- 

holds- og arbejdstilladelser til arbejdstagere 
fra de nye EU-lande. 

-  Justering af visse sociale ydelser med henblik 
på at modvirke utilsiget brug. 

-  Etablering af et overvågningsapparat til vur- 
dering af udviklingen på arbejdsmarkedet i 
lyset af EU-udvidelsen. 

-  Skærpet indsats overfor illegalt arbejde. 
-  Skærpet indsats overfor proformavirksomhe- 

der. 
I forlængelse af ovenstående vil regeringen 

fremsætte lovforslag på flere områder. Det drejer 
sig bl.a. om lovforslag til ændring af Lov om 
børnepasningsorlov, Lov om aktiv socialpolitik 
og Lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, 
samt Udlændingeloven. 

Lovforslagene er under udarbejdelse i Be- 
skæftigelsesministeriet og ministeriet for Flygt- 
ninge, Indvandrere og Ihtegration og ventes 
fremsat inden for kort tid. Af denne grund kan 
alene på nuværende tidspunkt henvises til de 
økonomiske bemærkninger, der vil indgå i be- 
mærkningerne til de enkelte lovforslag. 

Det er klart, at der ved indførelse af nye initi- 
ativer, der betyder nye eller ændrede opgaver 
for forskellige offentlige instanser, vil være øko- 
nomiske konsekvenser af initiativerne. 

En række af de nye initiativer vil i en vis ud- 
strækning kunne etableres i naturlig tilknytning 
til allerede eksisterende administrative systemer 
og rutiner. 

Det er derfor ikke muligt at skønne over de 
eksakte meropgaver og -udgifter, initiativerne 
vil få set i forhold til en situation, hvor Danmatk 
havde valgt at indføre en syvårig overgangsord- 
ning i stil med den, som Tyskland og Østrig for- 
ventes at indføre. 

På Beskæftigelsesministeriets område er det 
den samlede vurdering, at de nye initiativer vil 
få begrænsede administrative meromkostninger, 

og at opgaverne vil blive tilrettelagt som en inte- 
greret del af de generelle kontrolopgaver, og op- 
gaver omkring overvågning af udviklingen på 
arbejdsmarkedet. 

Spm. nr. S 1527 

Til justitsministeren (8/1 04) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om den muslimske ter- 
rororganisation Ansar al-Islam har medlemmer 
eller aktiviteter i Danmark, og om de efterforsk- 
ninger, både Tyskland og Norge foretager om 
denne organisation, også får dansk efterret- 
ningsvæsen til at gennemføre samme undersø- 
gelse?« 

Begrundelse 

Spørgeren henleder ministerens opmærksom- 
hed på det ovenstående problem på baggrund 
af, at den tyske anklagemyndigheds efterforsk- 
ning af Ansar al-Islam, som ifølge USA står bag 
angreb på amerikansk soldater i Irak og står i 
ledtog med Osama bin Ladens al-Qaeda net- 
værk. Samtidig er Ansar al-Islam af de tyske 
myndigheder blevet sat i forbindelse med pla- 
ner om et attentat på et militærhospital i Ham- 
borg, mens en medstifter af netværket, Mullah 
Krekar, blev anholdt i Norge, hvor han har sta- 
tus som flygtning. Han er nu sigtet for medvir- 
ken til drab i Irak. 

De tyske og norske myndigheder ser alvorligt 
på risikoen for terroraktioner, og det bør vi også 
gøre her i landet. Danmark blev af den malaysi- 
ske terrorekspert Rohan Gunaratna i november 
sidste år betegnet som et helle for fundamentali- 
stiske terrorister. Hettil kommer, at PET i sin års- 
rapport peger på, at amerikanske, israelske eller 
britiske interesser vil kunne være mål for terrori- 
ster. Endelig må vi anses for at være i farezonen 
på grund af vort engagement i befrielsen af Irak. 

Spørgeren beder derfor ministeren kontakte 
sine kollegaer i Tyskland og Norge for at ind- 
hente oplysninger om, hvorvidt Ansar al-Islam 
har celler i Danmark. Samtidig opfordrer spør- 
geren ministeren til at forestå, at dansk politi og 
anklagemyndighed beder om at få oversendt 
oplysninger, der kan relatere til danske kontak- 
ter til Ansar al-Islam. 


